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Научна расправа 

ПОЛИТИЧКИ ПАРТИИ, ДЕПАРТИЗАЦИЈА НА ИНСТИТУЦИИТЕ И ВЛАДЕЕЊЕ 

НА ПРАВОТО 

 

8 јуни 2017, 10 00 часот 

МАНУ  

  

Почитувани, 

 

 Центарот за стратегиски истражувања при Македонската академија на науките и 

уметностите на 8 јуни 2017 година, ја организира научната расправа на тема: ПОЛИТИЧКИ 

ПАРТИИ, ДЕПАРТИЗАЦИЈА НА ИНСТИТУЦИИТЕ И ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВОТО, што 

ќе се одржи во работните сали на МАНУ, со почеток од 10 часот.  

Организирањето на оваа научна расправа е предвидено со Програмата на Центарот 

за стратегиски истражувања при Ману за 2017 година, во рамките на проектот „Правна 

држава, владеење на правото и човекови слободи и права“. Целта на оваа Програма е: 

преглед на научната мисла кај нас за политичките партии и проблемот на партизација на 

државата и нејзините институции; поттикнување на научното истражување за политичките 

партии во светлината на основната човекова слобода на здружување, и нивната положба и 

улога во македонскиот политички систем. 

 

Одржувањето на расправата, претходи на претстојното одржување на Охридска 

школа на природното право на тема Демократија и владеење на правото, што ќе се одржи 

од 19 до 25 јуни 2017 година, во Научниот и уметнички центар „Уранија“ во Охрид, во 

организација на Центарот за стратегиски истражувања при МАНУ и Амбасадата на САД во 

Скопје, Македонија. На расправата ќе учествуваат магистранти и докторанти, студенти на 

правните и политолошките студии на факултетите во државата, кои ќе партиципираат на 

Охридската школа за кои оваа расправа ќе претставува прв колоквиум.  
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Расправата ќе биде одржана во два панели, на кои учество ќе земат:  

 

  

 I Панел: ПОЛИТИЧКИ ПАРТИИ И ВЛАДЕЕЊЕ НА 

ПРАВОТО  

Панелист, Акад. Владо Камбовски 

10:00 – 10:15 Акад. Владо Камбовски 

10:15 – 10:30  Акад. Таки Фити 

10:30 – 10:45 US Embassy Representative (TBC)  

10:45 – 11:00 Акад. Георги Старделов 

11:00 – 10:15 Проф. д-р Румиана Желева (Бугарија) 

11:15 – 11:30 Акад. Абдулменаф Беџети 

11:30 – 11:45 Проф. д-р Митко Солунчев 

11:45 – 12:00             Проф. д-р Ветон Латифи 

  

КАФЕ ПАУЗА 

 

 II Панел: ИНСТИТУЦИОНАЛНИ, УСТАВНИ И ПРАВНИ 

АСПЕКТИ НА ДЕПАРТИЗАЦИЈА НА ИНСТИТУЦИИ 

Панелист, проф. д-р Светомир Шкариќ  

12:30 – 12:45 Проф. д-р Светомир Шкариќ 

12:45 – 13:00 Проф. д-р Борче Давитковски 

13:00 – 13:15 Проф. д-р Ана Павловска Данева 

13:15 – 13:30 Д-р Гордан Ѓоргиев 

13:30 – 13:45 Проф. д-р Беса Арифи 

13:45 – 14:00 Доц. д-р Александар Маршавелски (Хрватска) 

  

  

14:00 – 14:30 Дискусија и заклучни согледувања 

  

14:30 КОКТЕЛ 

 

 

Со почит, 

 
Акад. Владо Камбовски     

Раководител на Центарот за стратегиски истражувања 


